

Gerby-Västervik hembygdsförenings r.f. verksamhetsberättelse 2023

Under verksamhetsåret 2023 arrangerade Gerby-Västervik hembygdsförening r.f. Gerby-Vestervikdagen på Strömsö 22.7.2023 samt den traditionella julöppningen med luciatåg, julmarknad den 10.12.2023 vid Hannas stuga. Föreningen har aktivt arbetat för att förbättra stigen mellan Hannas stuga och Västervik bystugan. Stigprojektet fortsätter under den kommande verksamhetsperioden. Vid bystugan finns en parkeringsplats som används för evenemang vid Hannas stuga. Målsättningen är att alla ska kunna använda stigen och att stigen passar in i miljön.

Följande evenemangen ordnade hembygdsföreningen under verksamhetsåret 2023:

Datum	Beskrivning	Besöksantal, en uppskattning
22.7.2023	Gerby-Vestervikdagen på Strömsö	459 personer (Under dagen såldes runt 150 liter laxsoppa, 55 kg pyttipanna samt 70 inträdesbiljetter till kvällsevenemanget)
3.11.2023	Talkomiddag, Västervik bystuga	25 personer
10.12.2023	Julöppning och Lucia vid Hannas park	50 personer

Årsmöte den 21 april 2023

Fredagen den 21 april 2023 klockan 18:00 hölls föreningen stadgeenligt årsmöte. Närvarande på mötet var styrelsen samt åtta aktiva medlemmar som deltagit på talko på Gerby-Vestervikdagen. Föreningen bjöd på laxsoppa till mötesdeltagarna. Verksamhetsberättelsen för år 2022 presenterades och godkändes. Bokslutet för 2022 presenterades och godkändes enhälligt. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet.

Under årsmötet den 21 april 2023 valdes Appla Asplund till styrelseordförande, till styrelsen valdes Fia Fred, Marcus Hellman, Christina Koivula, Heli Pakkanen, Louise Reinikka, Eeva Simons och Annika Wiklund samt suppleant Tommy Fred.

Styrelsen har haft nio styrelsemöten under verksamhetsperioden. Mötena har hållits via Teams, i Västervik bystuga och Bouffetin vid Västervik småbåtshamn samt hemma hos föreningens sekreterare.

Gerby-Vestervikdagen lördagen den 22 juli 2023

Det var varierande väder under dagen, stämningen var god och evenemanget var uppskattat. Föreningen i samarbete med Vestervik Marthaförening serverade Fias laxsoppa, pyttipanna, kaffe, bullar och godis. Föreningen hade beviljats serveringstillstånd under Gerby-Vestervikdagen.

BK-48 arrangerade byakampen, en fotbollsmatch och dragkamp mellan Västervik och Gerby. Västervik gick segrande ur byakampen på Strömsö. På dagsprogrammet fanns Hopsis Rock-n-Roll, Classic och en brandbil från Vasa Frivilliga Brandkår VPK samt en båt från Vasa sjöräddningssällskap och Iskmo-Jungsund FBKs räddningsbåt.

Kulturutbudet var mångsidigt, det fanns möjlighet att köpa tavlor av en ung lokal konstnär, namnXXX, samt få en fin ansiktsmålning.

Under dagen spelade Westbay Hay och Västervikstrubaduren Björn Skinnar. Kvällsprogrammet inleddes kl 18.00 med vasabandet Killburn som steg upp på scen. Senare på kvällen så bjöd Allan and the Astronauts upp till dans i kvällsskymningen. Uppskattningsvis 500 personer besökte Gerby-Vestervikdagen 2023 på Strömsö.

Fredagen den 22 juli 2023 var det talko på Strömsö inför GV-dagen lördagen den 23 juli och på söndagen den 24 juli städades Strömsö-området. Föreningen tackar alla aktiva talkoarbetare som gör det möjligt att arrangera Gerby-Vestervikdagen på Strömsö

Talkomiddag den 3 oktober 2023

För att tacka alla de som hade hjälpt till på Gerby-Västervikdagen 2023 ordnade föreningen en talkomiddag på fredagskvällen den 3 november 2023, 25 talkodeltagare samt föreningens styrelsemedlemmar slöt upp. Middagen beställdes av Food Company KB, maten och stämningen var god.

Julöppning den 10 december 2023

Julöppningen vid Hannas stuga arrangerades söndagen den 10 december från klockan 16 till 18. Det traditionella luciatåget startade från Asplunds stall. Lucia på häst samt luciatåget fortsatte via Västerviksvägen till Västervik bystuga. Vid Hannas stuga såldes lokala hantverksprodukter samt glögg, pepparkakor och grillade korv.

Lokala musiker Marcus Hellman, Annika Wiklund och Jan Granlund spelade och sjöng vid Hannas park. Hanna Gädda (Barbro Nedermo) hälsade alla välkomna i stugan. "Ytägårds Janne" kom på besök dagen till ära. Hannas stuga besöktes av uppskattningsvis 50 personer under julöppningen. Vestervik marthaförening sålde risgrynsgröt i Västervik bystuga.

Finlands svenska hembygdsförbund och tidningen Hembygden

Gerby-Västervik hembygdsförenings medlemmar har möjlighet att få tidningen, Hembygden. Tidningen skickas till hemadressen, alternativt digitalt till medlemmarna. Hembygdsföreningen skickar årligen den uppdaterade medlemslistan till Finlands svenska hembygdsförbund som är den ansvarige utgivaren av tidningen.

Övrig verksamhet

Under verksamhetsperioden planerade föreningen en stig mellan Hannas stuga och Västervik bystuga.

Föreningens representant i områdeskommittén i de norra stadsdelarna, föreningens ordinarie representant var Annika Wiklund, ersättare var Heli Pakkanen.

Hembygdsföreningen deltog i vårjippot på Gerby UF den 27 april 2023. Evenemanget arrangerades av områdeskommittén i samarbete mellan olika aktörer från Gerby och Västervik samt närområden.

Föreningen samarbetar med Vestervik marthaförening. Marthorna deltog på talkot under Gerby-Vestervikdagen 2023 på Strömsö. På julöppningen samarbetade Marthaföreningen och hembygdsföreningen. Marthorna i Västervik bystuga sålde julgröt samt kaffe med dopp, samarbetet uppskattades av besökarna.

Föreningens verksamhet och evenemang uppmärksammades i lokala media: Vasabladet, Vaasa-lehti, Ilkka-Pohjalainen och Yle samt av lokala radiokanaler.

På föreningens webbplats yhdistysavain: <http://gerbyvastervik.yhdistforsavain.fi/>. finns information om: föreningens verksamhet, stadgar samt vandringsleder i området med tillhörande kartor. Föreningen upprätthåller en facebook-sida: <https://www.facebook.com/hannasstuga/>

Information gällande Gerby-Vestervikdagen publiceras på en separat sida: <https://gerbyvastervik.yhdistysavain.fi/gerby-vestervikdagen/>

Ekonomi

Föreningen uppvisade en god ekonomi. Utgifterna för Gerby-Västervikdagen på Strömsö var den största utgiften. Sommarvädret är den avgörande faktorn för ett uteevenemang, vädret påverkar både besöksantalet samt inkomsterna under dagen.

Medlemmar

Under år 2023 hade föreningen 60 medlemmar samt 19 familjemedlemmar. Medlemsavgiften 2023:10 euro för medlem samt 25 euro för familjemedlemmar.

Västervik, mars 2024

Appla Asplund, Puheenjohtaja/ Ordförande

Puh/ Tel. 050 552 5747

